ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-15-49/00-05-17

09 ноября 2017 г.                                                                                                      Москва

Комиссия  Федеральной  антимонопольной  службы  по  рассмотрению  дела
№ 1-15-49/00-05-17 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

<...> (далее - Комиссия ФАС России),
рассмотрев  дело  №  1-15-49/00-05-17  по  признакам  нарушения

АНО  «СЦ  Связь-сертификат» (адрес  места  нахождения:  ул.  Истринская,  д.  8,
корп. 3,  Москва,  121467) пункта  8  части  1  статьи  15  Федерального  закона
от 26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  (далее  -  Закон  о  защите
конкуренции),  выразившегося  в  установлении  экономически,  технологически  и
иным образом не обоснованных различных цен на оказание услуг по сертификации
и  испытанию  систем  и  устройств  вызова  экстренных  оперативных  служб на
соответствие требованиям  ГОСТ Р 55533, ГОСТ Р 55530, ГОСТ Р 54618, ГОСТ Р
55531, ГОСТ Р 55534,

УСТАНОВИЛА:

В  целях  полного  и  всестороннего  рассмотрения  дела  №  1-15-49/00-05-17
Комиссии  ФАС  России  необходимо  получить  дополнительные  материалы  и
информацию.

Учитывая  изложенное,  руководствуясь  пунктом 2  части  1,  частью  5
статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия ФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-15-49/00-05-17.
2.  Назначить  рассмотрение  дела  №  1-15-49/00-05-17 на  «20» декабря  2017

года в «15» часов «00» минут по адресу: г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, 1
этаж, переговорная 122-124.

3.  АНО  «СЦ  Связь-сертификат» представить  в  срок  до  27.11.2017  в  ФАС
России следующую информацию и документы:

 -  копию  договора,  заключенного  между  АНО  «СЦ  Связь-сертификат»  и
ООО «ФОРТ-ТЕЛЕКОМ»  (в  том  числе  дополнительные  соглашения  к  нему)  на
услуги,  указанные в  Приложении 1  к  Определению об отложении рассмотрения
дела № 1-15-49/00-05-17 от 18.07.2017;

 - копии договоров, заключенных между АНО «СЦ Связь-сертификат» и ООО
«ВОЛЬВО  КАРС»,  ООО  «ФОЛЬКСВАГЕН  ГРУП  РУС»,  ООО  «ПАЗ»,  АО  «АЗ
«УРАЛ», ООО «МИЦУБИСИ МОТОРС РУС», АО «Дженерал Моторс Узбекистан»,
(в  том  числе  дополнительные  соглашения  к  ним)  на  услуги,  указанные в

2017-120225(3)

2

Приложении 2 к Определению об отложении рассмотрения дела № 1-15-49/00-05-17
от 18.07.2017;

 - копии дополнительных соглашений №7 и №8 к договору № СЦ-ДР-89/15,
заключенному между АНО «СЦ Связь-сертификат» и ООО «Тойота Мотор»;

 -  копии  договоров,  заключенных  между  АНО  «СЦ  Связь-сертификат»  и
Magneti  Marelli  S.p.A-Electronacs  Business  Line,  DENSO CORPORATION,  ACTIA
Nordic AB, (в том числе дополнительные соглашения к ним) на услуги, указанные в
Приложении 3 к Определению об отложении рассмотрения дела № 1-15-49/00-05-17
от 18.07.2017;

 -  копии  договоров,  заключенных  между  АНО  «СЦ  Связь-сертификат»  и
agneti  Marelli  S.p.A-Electronacs  Business  Line,  ACTIA Nordic  AB  (в  том  числе
дополнительные  соглашения  к  ним)  на  услуги,  указанные в  Приложении  4 к
Определению об отложении рассмотрения дела № 1-15-49/00-05-17 от 18.07.2017;

 -  копии  договоров,  заключенных  между  АНО  «СЦ  Связь-сертификат»  и
ООО «ФОРД  СОЛЛЕРС  ХОЛДИНГ»,  ООО  «ВОЛЬВО  КАРС»,  ООО  «НИССАН
МЭНУФЭКЧУРИНГ  РУС»,  ООО  «ТОЙОТА  МОТОР»,  ООО  «МИЦУБИСИ
МОТОРС  РУС»,  АО  «Дженерал  Моторс  Узбекистан»,  АО  «ЭФСИЭЙ  РУС»,
ООО «ЯГУАР ЛЕНД РОВЕР» (в том числе дополнительные соглашения к ним) на
услуги,  указанные в  Приложении 5  к  Определению об  отложении рассмотрения
дела № 1-15-49/00-05-17 от 18.07.2017;

 -  копии  договоров,  заключенных  между  АНО  «СЦ  Связь-сертификат»  и
ООО «ВОЛЬВО КАРС», ООО «МИЦУБИСИ МОТОРС РУС», ООО «ЯГУАР ЛЕНД
РОВЕР», ООО «ХОНДА МОТОР РУС» (в том числе дополнительные соглашения к
ним)  на  услуги,  указанные в  Приложении  6  к  Определению  об  отложении
рассмотрения дела № 1-15-49/00-05-17 от 18.07.2017;

 -  копии  договоров,  заключенных  между  АНО  «СЦ  Связь-сертификат»  и
ООО «Хитачи  Хай-Технолоджиз  РУС»,  VALEO  COMFORT  AND  DRIVING
ASSISTANCE S.A.S. (в том числе дополнительные соглашения к ним) на услуги,
указанные в Приложении 7 к Определению об отложении рассмотрения дела № 1-
15-49/00-05-17 от 18.07.2017;

 -  копии  договоров,  заключенных  между  АНО  «СЦ  Связь-сертификат»  и
ООО «ФОРТ-ТЕЛЕКОМ», ООО «НП «ИТЭЛМА», ООО «Хитачи Хай-Технолоджиз
РУС» (в  том  числе  дополнительные  соглашения  к  ним)  на  услуги,  указанные в
Приложении 8 к Определению об отложении рассмотрения дела № 1-15-49/00-05-17
от 18.07.2017;

 -  копии  договоров,  заключенных  между  АНО  «СЦ  Связь-сертификат»  и
ЗАО «САНТЭЛ-НАВИГАЦИЯ»,  ООО  «СУБАРУ  МОТОР»,  ООО  «ДЖИ  ЭМ
АВТО»,  ООО  «ФОРТ-ТЕЛЕКОМ»,  ООО  «ЯГУАР  ЛЕНД  РОВЕР»  (в  том  числе
дополнительные  соглашения  к  ним)  на  услуги,  указанные в  Приложении  9  к
Определению об отложении рассмотрения дела № 1-15-49/00-05-17 от 18.07.2017;

 - копии первичных бухгалтерских документов АНО «СЦ Связь-сертификат»,
подтверждающих  оплату  за  оказание  услуг  по  всем  договорам,  заключенным

2017-120225(3)

3

АНО «СЦ  Связь-сертификат»  с  иностранными  контрагентами  и  указанным  в
Приложениях 1-9 к Определению об отложении рассмотрения дела № 1-15-49/00-
05-17 от 18.07.2017.

Явка лиц (их законных представителей),  в  отношении которых возбуждено
дело о нарушении антимонопольного законодательства (с доверенностью на участие
в рассмотрении дела) обязательна.

Все  представленные  в  ФАС России документы и  материалы должны быть
прошиты, пронумерованы и заверены надлежащим образом.

Одновременно  ФАС  России  сообщает,  что  в  соответствии  со  статьей  19.8
Кодекса  Российской  Федерации  об  административных  правонарушениях
непредставление по требованию антимонопольного органа в срок документов или
иной  информации,  необходимой  для  осуществления  его  деятельности,  влечет
наложение административного наказания в виде штрафа.

Примечание:

   Для  обеспечения  пропусков  в  здание  ФАС  России  ФИО  представителей,
необходимо сообщить за 1 день до рассмотрения дела.

2017-120225(3)